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Nyt kunstnerisk flagskib på den gamle færgemole i 
Juelsminde – skåret ud i stål 

  

Historien fortælles gennem udskæringer langs ”bådens” sider over bænkene, i stævnen vil der blive en 
platform, så interesserede kan lade sig fotografere på ”skibet”, noget i retning af den ”gamle” turistbrochure 
fra omkring 1960’erne, eller den nok så berømte sene fra ”Titanic” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Foreløbig skitse     Turistplakat 

 

 

 

 

 

 

 

  Eksempel på udskæring i stål 
 – opført i Gedved (udført af Ole Grøn) 

 

Det er gruppens plan at historien skal starte med banens ankomst i 1884, og byen får navn efter det gamle 
gæstgiveri ”JUELS MINDE” (det nuværende Juelsminde Strand) og f.eks. sluttende med Havnens 125 års 
jubilæum i 2021.  
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Maritim skulptur på den gamle færgemole 
 
Formål 
Projektets formål er at etablere et nyt kunstnerisk flagskib på den gamle færgemole i form af en maritim 
skulptur, som skal fortælle Juelsmindes historie fra jernbanens indvielse i 1884 til i dag og herunder havnens 
betydning for byen gennem historien. Skulpturen skal sætte fokus på Juelsmindes maritime identitet og 
historie. Samtidig skal skulpturen være et samlingssted for de besøgende på den gamle færgemole, hvor man 
kan tage ophold og nye stemningen på den gamle færgemole.   

 
Hvilket beløb søges der om? 
Der søges ikke om et bestemt beløb. Arbejdsgruppen har bestemt at projektet ikke igangsættes før der er 
givet tilsagn om hele det estimerede beløb, der er indtil nu kommet tilsagn om i alt 369.500 kr. og der 
mangler derfor 180.500 kr. før projektet igangsættes, så et ethvert beløb vil være velkommen.  

 
Ansøger 
Ansøger er Juelsminde Visionsråd, som er paraplyorganisation for forenings- og erhvervslivet i Juelsminde og 
arbejder for at gøre Juelsminde til et bedre sted at bo og drive virksomhed.  

Kontaktperson:   

Finn Kristensen 

Mail: finnkristensen7130@gmail.com 

 

Idé, baggrund og perspektiv 
Projektets idé er, at fortælle Juelsmindes historie gennem en ny maritim skulptur, som skal sætte billeder på 
historierne og kombinere dem med et stærkt maritimt udtryk i rustpatineret stål, hvilket vil passe perfekt til 
stedet og byen. Skulpturens helhed fremtræder som et skib. Den udformes, så man kan komme ind i skibet og 
måske tage et lille hvil og betragte de udskårne motiver og få en snak om de mange indtryk, som vi tænker, 
skulpturen vil give. Skulpturen vil blive forsynet med bænke på siderne indvendig og med et bord, hvor 
bordpladen er dekoreret som et søkort. En rampe agter gør det muligt for kørestolsbrugere at komme ind i 
skulpturen. Det trækker tråde til Juelsmindes historie som fisker- og færgeby, ligesom den skal være med til 
at signalere at Fregatten ”Jylland” var, efter godsejer E. V. Schou’s køb af skibet, opankret i bugten fra 1912 – 
1925. At skulpturen inviterer børn, unge og ældre ind på opdagelse i historierne om Juelsminde er også en del 
af idéen. Vi håber på den måde, at skulpturen vil give anledning til mange gode oplevelser og snakke.  
 
Idéen er samtidig, at skulpturen skal bidrage til at give hele området ved den gamle færgemole et løft og gøre 
det til et endnu mere interessant sted at besøge. Området har i forvejen en god badestrand. Desuden har den 
lokale vinterbadeklub lavet en badebro og Sauna, ligesom der er stillet forskellige borde og bænkesæt op. Det 
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har betydet, at den gamle færgemole er blevet et meget besøgt sted. Perspektivet er at skulpturen med sin 
centrale placering på den gamle færgemole vil styrke den positive udvikling for den gamle færgemole og give 
en stor målgruppe mulighed for at gå på opdagelse i Juelsmindes historie. 
 
Målgruppe 
Målgruppen er både børn, unge og ældre, som enten bor i Juelsminde eller er på besøg som sejlere, campister 
eller endagsturister fra regionen. Den gamle færgemole besøges dagligt at mange mennesker fra 
vinterbaderklubben, fiskere, sejlende, folk som vil bade fra badebroen, restaurantgæster eller folk som på 
deres gåtur lægger vejen forbi den gamle færgemole. Der er tale om både lokale og turister. Alle vil få glæde 
af den nye maritime skulptur.   

 
Samarbejdspartnere 
Juelsminde Visionsråd samarbejde med følgende om projektet: 
 
Juelsminde Lokalarkiv: bidrager med viden og kendskab til Juelsmindes historie. 
 
Juelsminde Havn og Marina: stiller et attraktivt areal på den gamle færgemole gratis til rådighed for den nye 
maritime skulptur og står for at vedligeholde skulpturen. 
 
Ole Grøn, kunstner: efter at have besøgt flere af Ole Grøns værker er Juelsminde Visionsråd og Juelsminde 
Lokalarkiv overbeviste om, at han er den helt rigtige til at forme og skabe den nye maritime skulptur.   
 
Finansiering  

Bidragyder  Beløb  Status  
Familien Hansen Fond (Horsens) 25.000 kr.  Bevilget 
Privat tilskud  5.000 kr. Bevilget 
Velux Fonden 40.000 kr. Bevilget 
Nissen Holding (Knud Nissen) 25.000 kr. Bevilget 
Sydbankfonden 30.000 kr. Bevilget 
JUAL Group 10.000 kr. Bevilget 
Per Rasmussen (Transport) 10.000 kr. Bevilget 
Ole Frandsen (Fundering mm) 35.000 kr. Bevilget 
Visionsrådet 2.000 kr. Bevilget 
Juelsminde Turistforening 10.000 kr. Bevilget 
Juelsminde Runners 25.000 kr. Bevilget 
Nybolig, Juelsminde 2.500 kr. Bevilget 
Schou Fondet (Palsgaard A/S) 75.000 kr. Bevilget 
Det fælles landdistriktsråd i Hedensted Kommune  75.000 kr.   Bevilget  
Bevilget i alt 369.500 kr.  
Mangler på nuværende 180.500 kr.  
I alt 550.000 kr.   
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Drift  
Juelsminde Havn og Marina står for og finansierer vedligeholdelsen af hele den gamle færgemole og vil også 
påtage sig at vedligeholde den nye skulptur. 
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Den gamle færgemole i 
Juelsminde, hvor skulpturen 
placeres
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Juelsminde Havn & Marina 

 

Juelsminde, 6. september 2021 

Maritim skulptur på den gamle færgemole i Juelsminde 

Juelsminde Havn & Marina har en rigtig god dialog med Juelsminde Lokalarkiv og Juelsminde Visionsråd om 
projektet maritim skulptur på den gamle færgemole i Juelsminde. Skulpturen vil på fornem vis formidle 
Juelsminde bys historie med maritime fortællinger. På grund af sin centrale placering på den gamle færgemole 
i Juelsminde vil skulpturen blive et vartegn for byen og en god og lærerig oplevelse for mange unge som ældre 
både lokale og besøgende. Skulpturen udformes som en båd med indvendige bænke og et bord med søkort. 
Det vil invitere folk ind i skulpturen, hvor de på egen hånd kan lære mere om Juelsmindes spændende historie 
og det synes vi, er en rigtig god måde at fortælle historien om Juelsminde på.       

 

Vi giver på den baggrund projektet vores varmeste anbefalinger og stiller arealet, hvor skulpturen placeres, 
gratis til rådighed for Juelsminde Visionsråd og Juelsminde Lokalarkiv. Samtidig vil Juelsminde Havn & Marina 
påtage os at stå for den fremtidige vedligehold af skulpturen, så den fremstår flot for de kommende besøgende.    

 

Venlig hilsen 

 

Jonas Nonbo 
Formand Juelsminde Havn & Marina 
fm@juelsmindehavn.dk 
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Budget 
 

Estimat vedr. projekt "SKIBET ER LADET MED…" Juelsmindes Historie 
Efter ide af en arbejdsgruppe under Juelsminde Lokalarkiv og 
Ole Grøn, Norsminde 

 
Produktion og klargøring af digitale filer hos  
Stærmose Industry  230.000 kr. 
Honorar - research, interviews, tegning, 
digitalisering, planlægning af produktion, 
dokumentation m.m. (UNIKA moms)  126.000 kr. 
Lys  26.000 kr. 
Infotavle ved skulpturen  16.000 kr. 
Produktion af videodokumentation og fotos  17.000 kr. 
Montering og anlæg  35.000 kr. 
Transport og opsætning  10.000 kr. 

  460.000 kr. 
Moms 25 % af 283.000  83.500 kr. 
Moms 5 % af 126.000  6.300 kr. 

   
I alt  549.800 kr. 
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Beskrivelse 
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